
Про створення комісії з приймання підетапу 1.9 етапу 1 дослідно-конструкторської роботи,
шифр “Простір”

dep_423 від 2021.03.17

Статус: Акт чинний

Версія від: 17 березня 2021

Набуття чинності:
17 березня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

17.03.2021 № 67

Про створення комісії з приймання підетапу 1.9 етапу 1 дослідно-конструкторської роботи,
шифр “Простір”

Відповідно до пункту 16 Порядку розроблення, освоєння та випуску нових видів продукції
оборонного призначення, а також припинення випуску існуючих видів такої продукції,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2013 року № 120 (зі
змінами), з метою виконання умов державного контракту від 23 грудня 2010 року № 308/32 та
своєчасного і якісного прийняття робіт згідно з Переліком робіт на під етапі 1.9 етапу 1
дослідно-конструкторської роботи, шифр “Простір” наказую:

1. Створити комісію з приймання підетапу 1.9 етапу 1 дослідно- конструкторської роботи, шифр
“Простір”, у такому складі:

голова комісії - начальник відділу планування - заступник начальника розвідувального управління

#/document/17172170?unitId=ust(16)
#/document/17172170?unitId=ust(16)


штабу Командування Сухопутних військ Збройних Сил України полковник Маркін В. В.;

члени комісії:

• начальник науково-дослідного управління (розвитку військ зв’язку) Наукового центру зв’язку та
інформатизації Військового інституту телекомунікацій та інформатизації ім. Героїв Крут
полковник Живило Є. О.;

• начальник відділу планування та управління управління зв’язку та. інформаційних систем штабу
військової частини А2393 полковник Загорулько В. М.;

• начальник відділу організації зв’язку та інформаційних систем управління зв’язку та
інформаційних систем штабу військової частини А2393 полковник Нещеретний В. В.;

• заступник начальника науково-дослідного відділу розвитку засобів зв’язку та технічного захисту
інформації науково-дослідного управління розвитку озброєння і військової техніки спеціальних
військ Центрального науково-дослідного Інституту озброєння і військової техніки Збройних Сил
України полковник Орел В. М.;

• начальник відділу планування стратегічного розгортання - заступник начальника управління
стратегічного розгортання Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних
Сил України полковник Король О. А.;

• начальник відділу планування розвитку спроможностей автоматизації та договірної роботи
Управління розвитку автоматизації Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України
полковник Хвостенко Г. М.;

• начальник відділу організації скритого управління військами та захисту інформації - заступник
начальника управління охорони державної таємниці та захисту інформації управління військової
частини А2393 полковник Чернега О. І.;

• старший офіцер відділу планування застосування Збройних Сил управління стратегічного
планування застосування Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних Сил
України полковник Ковальчук Є. А.;

• старший науковий співробітник науково-дослідного відділу розвитку системи підготовки
військових фахівців за спеціальностями військового інституту Сухопутних військ Збройних Сил
України наукового центру Житомирського військового інституту ім. С.П. Корольова
підполковник Залевський В. Й.;

• начальник групи 615 військового представництва Міністерства оборони України підполковник
Лапшин А. В.;



• начальник науково-дослідного відділу (науково-технічного супроводження озброєння та
військової техніки ракетних військ і артилерії) Науково-дослідного центру ракетних військ і
артилерії Сухопутних військ Збройних Сил України підполковник Пасько І. В.;

• провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу (інформаційно-аналітичного
забезпечення діяльності органів військового управління) науково-дослідного управління (проблем
ЄАСУ З СУ, наукового супроводження її складових) науково-дослідного центру (проблем
керівництва Збройними Силами, наукового супроводження ЄАСУ ЗС) Центрального науково-
дослідного інституту Збройних Сил України підполковник Петрожалко В. В.;

• провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу (інформаційно-
телекомунікаційних систем) науково-дослідного управління (проблем ЄАСУ ЗСУ, наукового
супроводження її складових) науково- дослідного центру (проблем керівництва Збройними
Силами, наукового супроводження ЄАСУ ЗС) Центрального науково-дослідного інституту
Збройних Сил України підполковник Бухал Д. А.;

• начальник відділу розвитку спроможностей автоматизації Управління розвитку автоматизації
Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України підполковник Томченко І. Л.;

• начальник групи 4993 військового представництва Міністерства оборони України майор
Кліпінін С. Є.;

• начальник служби ведення окремих бюджетних програм (підпрограм) — помічник начальника
Управління розвитку автоматизації Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України майор
Погрібняк О. М.;

• офіцер відділу моделювання управління стратегічного розгортання Головного оперативного
управління Генерального штабу Збройних Сил України майор Боярський Ю. К.;

• старший офіцер відділу режимно-секретної діяльності управління охорони державної таємниці
та захисту інформації управління військової частини А2393 майор Станкевич В. В.;

• офіцер відділу технічних видів розвідки розвідувального управління штабу Командування
Сухопутних військ Збройних Сил України капітан Звягінцев О. А.;

• науковий співробітник науково-дослідної лабораторії (інформаційних та геоінформаційних
систем) науково-дослідного відділу (систем управління військами) Наукового центру Сухопутних
військ Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного Гелета С. М.;

• науковий співробітник науково-дослідного відділу (проблем розвитку та застосування частин і
підрозділів військової розвідки та Сил спеціальних операцій) Наукового центру Військової
академії (м. Одеса) Соколовський О. М.;



• науковий співробітник науково-дослідної лабораторії (спеціальних досліджень) науково-
дослідного управління (проблем захисту інформації) Наукового центру зв’язку та інформатизації
Військового інституту телекомунікацій та інформатизації ім. Героїв Крут Карпенко А. О.;

• старший науковий співробітник відділу Інтелектуальних інформаційно- аналітичних систем
Інституту проблем математичних машин і систем Національної академії наук України кандидат
технічних наук Андросенко М. О. (за згодою);

• начальник спеціального конструкторського бюро - головний конструктор дослідно-
конструкторської роботи, шифр “Простір” товариства з обмеженою відповідальністю “Телекарт-
Прилад” Дерев’янко Ю. П. (за згодою);

• заступник начальника спеціального конструкторського бюро — керівник проекту товариства з
обмеженою відповідальністю “Телекарт-Прилад” Дегтярьов С. В. (за згодою);

• заступник начальника спеціального конструкторського бюро по проектуванню товариства з
обмеженою відповідальністю “Телекарт-Прилад” Бондаренко М. В. (за згодою);

• заступник начальника відділу впровадження комплексів та засобів зв’язку товариства з
обмеженою відповідальністю “Телекарт-Прилад” Шевченко А. О. (за згодою);

• заступник директора департаменту розробки спеціального програмного забезпечення товариства
з обмеженою відповідальністю “Телекарт-Прилад” Калінін В. М. (за згодою);

• заступник начальника відділу, проектів товариства з обмеженою відповідальністю “Телекарт-
Прилад” Станіщук А. Б. (за згодою).

2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, Апарату
Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів
військового управління Збройних Сил України, військових частин і установ, Інституту проблем
математичних машин і систем Національної академії наук України (за згодою) та товариства з
обмеженою відповідальністю “Телекарт-Прилад” (за згодою), від яких призначені члени комісії:

- забезпечити участь визначених представників у роботі комісії з приймання підетапу 1.9 етапу 1
дослідно-конструкторської роботи, шифр “Простір”;

- відрядити з 17 по 25 березня 2021 року в установленому порядку членів комісії — до товариства
з обмеженою відповідальністю “Телекарт-Прилад (місто Одеса).

Особовому складу комісії при собі мати довідку про допуск до державної таємниці та припис на
виконання завдання.

3. Голові комісії:



о 10.00 18 березня 2021 року провести інструктаж визначених членів комісії на базі товариства з
обмеженою відповідальністю “Телекарт-Прилад”;

з 18 по 24 березня 2021 року організувати роботу комісії відповідно до Плану роботи комісії з
приймання підетапу 1.9 етапу 1 дослідно- конструкторської роботи, шифр “Простір”;

організувати та забезпечити:

• приймання робіт, виконаних під час виконання підетапу 1.9 етапу 1 дослідно-конструкторської
роботи, шифр “Простір”;

• перевірку відповідності виконаних робіт та отриманих результатів вимогам тактико-технічного
завдання на виконання дослідно-конструкторської роботи, шифр “Простір” (зі змінами), умов
державного контракту від 23 грудня 2010 року № 308/32 та додаткових угод до нього;

• перевірку стану усунення виявлених зауважень та врахування пропозицій комісії з приймання
попередніх підетапів етапу 1 дослідно-конструкторської роботи, шифр “Простір;

• перевірку стану охорони державної таємниці під час виконання дослідно- конструкторської
роботи, шифр “Простір”;

• перевірку версії спеціального програмного забезпечення, що забезпечує реалізацію визначених
функцій відповідно до вимог тактико-технічного завдання на виконання дослідно-
конструкторської роботи, шифр “Простір”, у тому числі перевірку питань права інтелектуальної
власності;

• за результатами роботи комісії скласти Акт приймання-передачі підетапу 1.9 етапу 1 дослідно-
конструкторської роботи, шифр “Простір”, та подати на затвердження в установленому порядку.

4. Відшкодування витрат на службові відрядження здійснити за місцем проходження служби (
роботи) членів комісії.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки
Міністра оборони України

І. Руснак


